TTRACHEOCUR®
Homecare – Produktkatalog
32
Trachealkanülen 4
Weaning Produktlinie 4
Kanülenzubehör 6
2.1 Tragebänder 6
2.2 Tracheokompressen 14

 » 1 Stück
Weiß BML1 Dunkelblau BML2 Hautfarben  BML3 Bordeaux  BML4 Schwarz  BML5 Hellblau  BML6 Braun  BML7
Bestellbeispiel:
TRACHEOCUR® Protection bib N, 3-lagig, ERW m. Klettverschluss weiß -> T131011-BML1
Pulmonale Rehabilitation
4.2 Tracheostomaschutz
TRACHEOCUR® | Protection Bib KIDS
Indikation:
 » Tracheotomie
 » Laryngektomie
Bestellinformation: HIMI-Nr.: 12.99.99.0014
Bezeichnung PZN Artikel-Nr.
TRACHEOCUR® Protection Bib KIDS N, 3-lagig, Kinder m. Klettverschluss 11683485 T131012
TRACHEOCUR® Protection Bib KIDS A, 4-lagig, Kinder m. Klettverschluss 11683516 T131212
TRACHEOCUR® Protection Bib KIDS B, 8-lagig, Kinder m. Klettverschluss 11683539 T131412
TRACHEOCUR® Protection Bib KIDS C, 12-lagig, Kinder m. Klettverschluss 11683574 T131612
Produkteigenschaften:
 » Larynx-Schutzlätzchen zum Abdecken des
Tracheostomas mit Klettverschluss
 » Verhindert das Eindringen von Fremdkörpern in das
Tracheostoma, wie z. B. Staub oder Insekten
 » Halsweite stufenlose verstellbar zwischen 35 cm und
45 cm (Sonderanfertigungen möglich)
 » In unterschiedlichen Farben und Stofflagen erhältlich
Material: Diolentüll
Lieferumfang:
 » 1 Stück
Weiß BML1 Dunkelblau BML2 Hautfarben  BML3 Bordeaux  BML4 Schwarz  BML5 Hellblau  BML6 Braun  BML7
Bestellbeispiel:
TRACHEOCUR® Protection Bib KIDS N, 3-lagig, Kinder m. Klettverschluss weiß -> T131011-BML1
2928
Indikation:
 » Tracheotomie
 » Laryngektomie
Bestellinformation: HIMI-Nr.: 12.99.99.0015
Bezeichnung PZN Artikel-Nr.
TRACHEOCUR® Protection cloth für Erwachsene 11683580 T132001
Pulmonale Rehabilitation
4.2 Tracheostomaschutz
TRACHEOCUR® | Protection cloth
Produkteigenschaften:
 » TRACHEOCUR® Protection cloth zum Abdecken des
Tracheostomas mit Klettverschluss
 » Verhindert das Eindringen von Fremdkörpern in das
Tracheostoma, wie z.B. Staub oder Insekten
 » Mit Diolentüllfilter als Sekretschutz
 » Für Erwachsene: Halsweite stufenlose verstellbar zwischen
33 cm und 42 cm (Sonderanfertigungen möglich)
 » Für Kinder: Halsweite stufenlose verstellbar zwischen
28 cm und 34 cm (Sonderanfertigungen möglich)
 » In unterschiedlichen Farben und Stoffqualitäten erhältlich
Material: 65 % PE, 35 % BW/BP Material: 100 % PE Georgette/TG Material: 100 % BW/BW
Lieferumfang:
 » 1 Stück
Weiß BMT1 BP Weiß BMT9 TG
Marine BMT2 BP Marine BMT11 TG
Gelb BMT12 TG
Hellbeige BMT4 BP Lila BMT20 BWSchwarz gepunktet BMT13 TG
Hellblau BMT5 BP Gelb BMT21 BWWeiß gepunktet BMT14 TGGrau BMT8 BP Braun BMT18 TG
Oliv BMT19 TGWeinrot BMT6 BP
Grün BMT22 BW
Rosa BMT23 BW
Blau gepunktet BMT15 TG
Weinrot BMT16 TG
Schwarz BMT2 BP Schwarz BMT10 TG
Braun BMT7 BP Caramel BMT17 TG
Bestellbeispiel:
TRACHEOCUR® Protection cloth BW weiß -> Artikel-Nr.: T132001 BMT1 BP
Pulmonale Rehabilitation
4.2 Tracheostomaschutz
TRACHEOCUR® | Protection cloth KIDS
Indikation:
 » Tracheotomie
 » Laryngektomie
Bestellinformation: HIMI-Nr.: 12.99.99.0015
Bezeichnung PZN Artikel-Nr.
TRACHEOCUR® Protection cloth KIDS 11683597 T132002
Produkteigenschaften:
 » TRACHEOCUR® Protection cloth KIDS zum Abdecken des
Tracheostomas mit Klettverschluss
 » Verhindert das Eindringen von Fremdkörpern in das
Tracheostoma, wie z.B. Staub oder Insekten
 » Mit Diolentüllfilter als Sekretschutz
 » Für Erwachsene: Halsweite stufenlose verstellbar zwischen
33 cm und 42 cm (Sonderanfertigungen möglich)
 » Für Kinder: Halsweite stufenlose verstellbar zwischen
28 cm und 34 cm (Sonderanfertigungen möglich)
 » In unterschiedlichen Farben und Stoffqualitäten erhältlich
Material: 65 % PE, 35 % BW/BP Material: 100 % PE Georgette/TG Material: 100 % BW/BW
Lieferumfang:
 » 1 Stück
Weiß BMT1 BP Weiß BMT9 TG
Marine BMT2 BP Marine BMT11 TG

Bordeaux  BMRS1 Schwarz BMRS3
Rot BMRS10Himmelblau BMRS9
Bestellbeispiel:
TRACHEOCUR® Protecton roll neck AD Bordeaux -> Artikel-Nr.: T133201 BMR1
Weiß BMRS2
3332
Indikation:
 » Laryngektomie
Bestellinformation: HIMI-Nr.: 12.99.99.1001
Bezeichnung PZN Artikel-Nr.
TRACHEOCUR® Stoma Quick 57 W (VE 10) 11683663 T134004
TRACHEOCUR® Stoma Quick 77 W (VE 10) 11683686 T134005
TRACHEOCUR® Stoma Quick 57 (VE 10) 11683640 T134001
TRACHEOCUR® Stoma Quick 57 + (VE 10) 11683692 T134006
TRACHEOCUR® Stoma Quick 77 (VE 10) 11683657 T134002
TRACHEOCUR® Stoma Quick 77 + (VE 10) 11683700 T134007
Pulmonale Rehabilitation
4.2 Tracheostomaschutz
TRACHEOCUR® | Stoma-Quick
Produkteigenschaften: